
OGGETTO: Concessione del  rapporto  di  lavoro con impegno orario  ridotto  ad una 
unità del personale della Dirigenza - Area Sanità.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2025, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con nota registrata al prot.ASST al n.21709/205 del 4.8.2025 ...omissis..., Dirigente 

medico disciplina:  ...omissis..., titolare dell’incarico...omissis..., ha chiesto la concessione 
dell’impegno orario ridotto ai sensi dell’art.8 co.3 del D.Lgs n.81/2015;

-  il Medico Competente, analizzata al documentazione prodotta da ...omissis..., ha 
ritenuto sussistenti i requisiti per la concessione del rapporto di lavoro a tempo parziale ai 
sensi dell’art.8 co.3 D.Lgs n.81/2015;

VISTI:
- l’art.110 del CCNL della dirigenza - Area Sanità del 19.12.2019 il quale disciplina 

l’accesso al rapporto di lavoro con impegno orario ridotto;
- il vigente regolamento concernente le modalità di affidamento, conferma e revoca 

degli incarichi dirigenziali, approvato con decreto n.561/2023;
DATO ATTO che ai sensi dell’art.110 co.9 del CCNL della dirigenza - Area Sanità del 

19.12.2019 “la titolarità di un incarico dirigenziale di natura gestionale è incompatibile con 
il rapporto di lavoro a impegno orario ridotto”;

CONCORDATA con il diretto Responsabile la decorrenza dall’1.1.2026 e l’articolazio-
ne oraria in quattro giornate lavorative in forma verticale, pari al 79,58% della prestazione 
lavorativa a tempo pieno;

RITENUTO pertanto:
- di concedere a ...omissis...il rapporto di lavoro a impegno orario ridotto decorrenza 

dall’1.1.2026 al 31.12.2026 con articolazione oraria in quattro giornate lavorative in forma 
verticale, pari al 79,58% della prestazione lavorativa a tempo pieno;

- contestualmente di revocare a ...omissis...l'incarico  ...omissis... afferente alla SC 
...omissis...e di conferire l’incarico professionale di Consulenza/Studio/Ricerca ...omissis... 
nell’ambito della SC ...omissis... con decorrenza dall’1.1.2026 per cinque anni, e dunque 
sino al 31.12.2030;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Responsabile della SC “Gestione e Svilup-

po delle Risorse Umane”;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di concedere a ...omissis... il rapporto di lavoro a impegno orario ridotto decorren-
za dall’1.1.2026 al  31.12.2026 con articolazione oraria in quattro giornate lavorative in 
forma verticale, pari al 79,58% della prestazione lavorativa a tempo pieno;

2 - contestualmente di revocare a ...omissis... l'incarico ...omissis...afferente alla SC 



...omissis...e di conferire l’incarico professionale di Consulenza/Studio/Ricerca ...omissis... 
nell’ambito della SC ...omissis...con decorrenza dall’1.1.2026 per cinque anni, e dunque 
sino al 31.12.2030;

3 - che al presente atto farà seguito la sottoscrizione del contratto individuale di inca-
rico ai sensi della normativa e dei CCNL vigenti;

4 -  di riconoscere al Dirigente in oggetto il trattamento giuridico ed economico pre-
visto dal CCNL dell'Area della Dirigenza - Area Sanità;

5 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

6 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: CONCESSIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO CON IMPEGNO ORARIO 
RIDOTTO AD UNA UNITÀ DEL PERSONALE DELLA DIRIGENZA -AREA 
SANITÀ.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 28/11/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ZANDANEL SARA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 01/12/2025

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PEDERSOLI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2025-12-04T13:10:51+0000




